
(2020 年 8 月制作) 

 

 

 

                               ２０２０年８月 

大杉製薬株式会社 

 

  

 

 

 

 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さてこの度、「ＦＣ４１Ｔジュンコウ補中益気湯ＦＣエキス錠 医療用」の分包につきまして、裏面

のデザインを下記のとおり変更致します。 

 尚、製剤の品質および分包フィルムの材質につきましては変更ございません。 

 新包装品への移行期間中は何かと御迷惑をおかけ致しますが、何卒ご配慮の程宜しくお願い申し上

げます。 

 今後とも、引き続きご愛顧を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

謹白 

記 

■変更内容 

 分包裏面に「開封後すぐ服用してください」の文言を表示します。 

従来品  変更品 

 

 

 

 

■変更理由 

 開封後放置しておくと吸湿や変色が生じ、品質への影響が懸念される為。 

 

■変更時期 

品名 包装 
統一商品コード 

変更前最終 

ロット 

変更開始 

ロット 出荷時期 

販売包装単位コード 使用期限 使用期限 

FC41T 

ｼﾞｭﾝｺｳ補中益気湯FCｴｷｽ錠 医療用 

3錠× 

168包 

032041767 2005GT 2006GT 
2020年8月

上旬 

 
2023年6月 2023年6月 

※ 出荷状況により、変更時期が多少前後することがあります。 

 

■その他 

 当面、変更品には 包装変更品 と表示します。尚、患者様向けお知らせシートは内封しております。 

以上 

 
医療用漢方製剤 

FC41T ジュンコウ補中益気湯ＦＣエキス錠 

分包裏面デザイン変更のご案内 

お得意様各位 


